- 1 -

中国内部审计协会
贵州省内部审计协会

中内协发〔2023〕24号

中国内部审计协会 贵州省内部审计协会

联合举办内审人员职业素质和专业

胜任能力提升面授培训班的通知

各有关单位：

为满足广大内部审计人员及相关从业人员的培训需求，推进

内部审计工作高质量发展，经研究，中国内部审计协会和贵州省

内部审计协会（以下简称中内协和贵州内协）于 2023 年 7 月联

合举办内审人员职业素质和专业胜任能力提升面授培训班。现将

有关事项通知如下：

一、培训班具体安排

文件

- 2 -

培训班

名 称
培训时间

培训

地点

参训

学员

学

时
课程内容

培训费标准

(元）

内审人

员职业

素质和

专业胜

任能力

提升

7月 24日
-28日（24
日报到，

28日返

程）

贵州省

贵阳市

有一定

内审工

作经验

的从业

人员及

相关人

员

30

1.内部审计业务流程与实务案例

2.内部审计项目全流程质量管理

及案例

3.审计发现问题整改及整改评估

考核实务

4.经济责任审计实务与案例分析

5.工程造价审计

6.建设项目招投标与合同管理审

计实务

会员

单位

非会员

单 位

2400 2800

本期培训班开班前 20 天学员可登录中内协面授系统查看具

体课程大纲和授课老师简介。

二、参加面授培训班的有关事项

（一）学员报名

拟 参 加 本 期 面 授 培 训 班 的 学 员 需 登 录 中 内 协 官 网

（www.ciia.com.cn)，在首页左侧点击“职业教育—面授培训班”

栏目在线报名。报名时间自该通知发出日起至本班次名额报满报

名系统自动关闭止。

（二）学员报到

报名参训的学员需在开班前 20天登录中内协官网，在首页左

侧点击“职业教育—面授培训班—学员登录”后，输入“姓名+

身份证号后 6位”在线下载“培训班入学通知书”，并按照“培

训班入学通知书”上所列时间、具体地点前往培训现场报到。无

法下载“培训班入学通知书”的学员请勿自行前往，如确需参训

请与中内协职业教育部联系，面授培训班不接待学员家属。

（三）培训费和住宿费

- 3 -

1.培训费：参训学员在现场报到时，可通过刷银行卡或支付

宝、微信扫码等方式在报到处交纳培训费。中内协为其出具“培

训费”增值税专用（普通）发票。

参训学员如为中内协单位会员，或由各分会和省、自治区、

直辖市、计划单列市内部审计（师）协会报备给中内协职业教育

部的单位人员，或取得 CIA资格的人员，均按“会员单位”标准

支付培训费，其他参训人员按“非会员单位”标准支付培训费。

2.住宿费：现场报到时，参训学员须在培训入住宾馆前台交

费。培训入住宾馆按照中内协当期“培训班入学通知书”列示的

培训时间和费用标准为学员出具“住宿费”发票。

（四）培训证书

参训学员完成规定课程的学习后，可在面授培训班结束后登

录中内协官网，进入“职业教育—面授培训班”栏目，点击“培

训证书查询入口”，输入“姓名+身份证号后 6位”，查验本人

参加本次培训的记录，在线打印《内部审计人员后续教育培训证

书》。该证书可以作为本学员参加内部审计后续教育的学时证明。

（五）其他事项

如遇不可抗力事件等原因，致使面授培训班取消或顺延举办，

中内协和贵州内协将及时通知报名学员。

三、咨询与联系方式

（一）中国内部审计协会职业教育部

联系人：崔老师 胡老师

- 4 -

联系电话：（010）82199871/70

电子邮箱：zhijiao@ciia.com.cn

（二）贵州省内部审计协会

联系人：庄老师

联系电话：（0851）86407243 17785933086

电子邮箱：gzns66@126.com

中国内部审计协会 贵州省内部审计协会

2023年 4月 18日

分送：中国内部审计协会会长、副会长，贵州省内部审计协会会长、副会长。

中国内部审计协会 2023年 4月 18日印发

mailto:zhijiao@ciia.com.cn